



Notre métier : la pulvérisation !

Chiffre d'affaires - Exercice 2013-2014

Activité comparable à l'année précédente, avec une baisse en France

| Données consolidées en M€ | 2012-2013 | 2013-2014 | | | Variation périmètre constant | Variation périmètre courant |
|--|--------------|-----------------------|----------------------|----------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| | | Périmètre Constant | Effet Acquisition | Périmètre Courant | | |
| Chiffre d'Affaires 4ème trimestre (Juin à Aout) | 222.8 | 233.6 | 0.0 | 233.6 | 4.9% | 4.9% |
| <i>dont Protection des Végétaux</i> | 177.7 | 169.6 | 0.0 | 169.6 | -4.6% | -4.6% |
| <i>dont Protection des Matériaux</i> | 45.0 | 64.0 | 0.0 | 64.0 | 42.1% | 42.1% |
| Chiffre d'Affaires 12 mois (septembre à Aout) | 740.2 | 734.3 | 41.3 | 775.6 | -0.8% | 4.8% |
| <i>dont Protection des Végétaux</i> | 551.7 | 547.2 | 39.1 | 586.3 | -0.8% | 6.3% |
| <i>dont Protection des Matériaux</i> | 188.5 | 187.1 | 2.2 | 189.3 | -0.7% | 0.4% |

Le chiffre d'affaires de l'année ressort à 775,6M€ contre 740,2M€ l'année dernière soit +35,3M€. Cette variation comprend un effet périmètre de 41,3M€ principalement lié à l'acquisition de HOLMER en Avril 2013. A périmètre constant, le chiffre d'affaires est globalement en léger recul de 0,8% aussi bien dans la Protection des Végétaux que dans la Protection des Matériaux.

Le dernier trimestre progresse de 4,9% par rapport à l'exercice précédent sous l'effet d'une forte facturation des projets dans l'industrie, compensant une baisse d'activité dans la pulvérisation agricole.

- **Protection des Végétaux** (76% du CA consolidé)

La tendance à la baisse constatée sur la pulvérisation agricole s'est confirmée sur le dernier trimestre surtout en France et dans les pays de l'Est touchés par la crise ukrainienne. La pulvérisation agricole a reculé de 15% sur le dernier trimestre et de 6% sur l'année.

Nos différentes actions de redressement de l'activité « Betterave » ont permis de livrer nos machines sur le dernier trimestre, alors que l'année dernière les livraisons s'étaient décalées après le mois d'aout, au profit du T1 2013-2014.

Malgré un dernier trimestre impacté défavorablement par un été pluvieux et froid en Europe continentale, le « Grand Public » progresse de 2%, grâce au développement et aux référencements de la marque Hozelock® ainsi qu'au lancement de nos nouveaux produits (Pico Reel, Green Power,...).

- **Protection des Matériaux** (24% du CA consolidé)

Comme prévu, dans la protection des matériaux, les projets en cours ont été facturés sur le dernier trimestre, ce qui a permis à l'activité industrielle de revenir au même niveau de chiffre d'affaires que l'année dernière. Le chiffre d'affaires baisse en France et en Amérique du Sud, et progresse en Asie et en Europe.

- **Perspectives et Stratégie**

M. Gueric Ballu, DG du Groupe EXEL Industries, commente :

« Comme attendu, l'exercice 2013-2014 est en ligne avec le niveau d'activité pro-forma de l'année dernière.

On note une baisse de nos ventes et de nos prises de commande en France tant dans la pulvérisation agricole que dans la protection des matériaux. Notre stratégie de développement à l'international nous permet cependant de minimiser cet impact, puisque les 2/3 du Chiffre d'affaires du groupe se font hors de France. Nos ventes se sont d'ailleurs développées en Asie et dans le reste de l'Europe.

Dans l'agricole, les rendements des récoltes 2014 sont élevés, mais la qualité est médiocre et le cours actuel du blé est passé au-dessous de 160€/t.

Pour le Groupe EXEL Industries dans son ensemble, le contexte économique se détériore en Europe et surtout en France, mais les perspectives sont meilleures pour les USA et l'Asie.

Nous poursuivons notre stratégie d'innovation et de développement à l'international avec des investissements significatifs engagés : agrandissement de notre usine de Davenport aux Etats-Unis (Pulvérisation Agricole) et de l'usine de Sames (Industrie) à Grenoble, développement d'une plateforme logistique pour Holmer (Betterave) en Allemagne et pour Hozelock (Grand Public) en France, acquisition du foncier de Hozelock (Grand Public) en Angleterre, et ouverture d'une filiale commerciale au Japon (Industrie). »

| EXEL Industries | 2009/2010 | 2010/2011 | 2011/2012 | 2012/2013 | 2013/2014 |
|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Chiffre d'affaires en M€ | 384.4 | 430.1 | 525.3 | 740.2 | 775.6 |

Prochain rendez-vous : Résultats annuels 2013 – 2014 + SFAF, le mardi 2 décembre 2014 matin
Chiffre d'affaire T1 2014-2015, le mardi 22 décembre 2014 après Bourse
Chiffre d'affaire S1 2014-2015, le mercredi 18 mars 2015 après Bourse
Résultat S1 2014-2015 + SFAF, le mardi 21 avril 2015 matin

A propos d'EXEL Industries : www.exel-industries.com

Spécialiste mondial des techniques de pulvérisation de précision pour l'agriculture (n°1 mondial) et l'industrie (n°3 mondial), leader mondial des arracheuses de betteraves, EXEL Industries emploie environ 3 600 personnes dans 28 pays, sur les 5 continents.

NYSE-Euronext Paris, SRD Long, Compartiment B, CAC Mid&Small190 (Mnemo EXE / ISIN FR0004527638)



VOS CONTACTS



Gueric BALLU
Directeur Général Groupe

Sylvain ROUSSEAU
Directeur Financier Groupe / Relations Investisseurs
Sylvain.Rousseau@exel-industries.com
Tél : 01 71 70 49 50